МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

£ 0  M O J L -  J L O /^  №
г. Чита

О проведении 31 мая 2015 года массовой Акции
для населения «Здорово живешь» в рамках
Всемирного дня без табачного дыма
и Дня города Читы

В соответствии с планом организационно-методических мероприятий
Министерства здравоохранения Забайкальского края, в рамках проведения
мероприятий Всемирного дня без табачного дыма, а также Дня города Ч иты -
2015, на основании Положения о Министерстве здравоохранения Забайкаль
ского края:

1. Главному врачу ГУЗ «Краевой центр медицинской профилактики»
(М.Б. Загирова) организовать проведение массовой Акции для населения го
рода Читы в рамках Всемирного дня без табачного дыма и Дня города и ра
боту информационной площадки для населения «Здорово живешь» 31 мая
2015 года с 13.00 до 15.00 на территории стадиона СибВО.

2. Главному врачу ГУЗ «Клинический медицинский центр г.Читы»
(А.Э.Гаспарян) обеспечить участие Центра здоровья в работе информацион
ной площадки для населения «Здорово живешь» 31 мая 2015 года с 13.00 до
15.00 на территории стадиона СибВО.

3. Главному врачу ГУЗ «Детский клинический медицинский центр
г.Читы» (И.В.Нардина) организовать выездную работу мобильного комплек
са «Центр здоровья», обеспечить наличие оборудования и специалистов 01
июня 2015 года с 13.00 до 15.00 на территории торгового центра «Макси»
г.Читы.

4. Главным врачам ГУЗ «Краевой кожно-венерологический диспансер»
(Л.Ю. Бердицкая), ГУЗ «Забайкальский краевой перинатальный центр» (З.Х.
Томашова), ГУЗ «Забайкальский краевой наркологический диспансер»
(О.П.Дубинин), ГУЗ «Краевая инфекционная больница» (С.В. Юрчук) подго
товить и представить к 28 мая 2015 года в ГУЗ «Краевой центр медицинской
профилактики» раздаточный материал для населения по профилактике соци
ально-значимых заболеваний в количестве не менее 100 экземпляров.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей
министра здравоохранения Забайкальского края, начальника отдела охраны
материнства и детства Н.Г.Игнатьеву, начальника отдела организации меди
цинской помощи взрослому населению О.А.Дурова.

Согласовано:
С.А.Матвеенко
М.А.Панкова _
М.Б.Загирова
31- 43-54

И. о. министра здравоохранения Н.Г.Игнатьева